UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1585/SGDĐT-VP
V/v tăng cường triển khai công tác

phòng, chống dịch Covid-19 của

tỉnh Gia Lai trong tình hình mới

Gia Lai, ngày 09 tháng 9 năm 2020

        Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

              - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 65/QĐ-BCĐ ngày 27/8/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành Kế hoạch tăng cường triển khai công tác

phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh Gia Lai trong tình hình mới; Công văn số

1773/UBND-KGVX ngày 27/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc

thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 theo

Thông báo số 309/TB-VPCP ngày 24/8/2020 của Văn phòng Chính phủ; Công

văn số 2920/VP-KGVX ngày 31/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về

việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19

theo Thông báo số 313/TB-VPCP ngày 29/8/2020 của Văn phòng Chính phủ, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố và các phòng,

ban liên quan để triển khai Kế hoạch tăng cường triển khai công tác phòng,

chống dịch Covid-19 của tỉnh Gia Lai trong tình hình mới (Văn bản đính kèm)

phù hợp với tình hình dịch bệnh tại địa phương.

2. Tiếp tục đề cao cảnh giác, tuyệt đối không chủ quan, coi thường dịch

bệnh; trong năm học, cán bộ quản lý các cấp phối hợp kiểm tra, giám sát tình

hình phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn.

3. Tăng cường hướng dẫn học sinh tại các cơ sở giáo dục thực hành hàng

ngày các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo khuyến cáo của Bộ Y tế; tích

cực truyền thông việc đeo khẩu trang nơi công cộng, dần hình thành nếp văn hóa

này trong điều kiện có dịch bệnh; khuyến cáo mạnh mẽ về việc khai báo y tế

điện tử, cài đặt và sử dụng phần mềm Bluezone để kịp thời phát hiện, truy vết

nhanh những người có khả năng bị lây nhiễm, ngăn ngừa dịch bệnh lây lan.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Y tế;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng CMNV Sở (thực hiện);
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Duy Định

		2020-09-09T09:47:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vp.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-09T09:47:53+0700
	Việt Nam
	Lê Duy Định<dinhld.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-09T09:48:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vp.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!